第 11 回 CAL 運営委員会議事録

開催日時：
 平成 24年 12月 10日（月）
 教授会終了後
開催場所：
 医学部３階
 「会議室」
出席者：相田俊明、磯野史郎、岡本美孝、織田成人、桑原聡（代：森）、佐伯直

勝、佐藤兼重、鈴木崇根、高橋和久、田邊政裕、磯野史郎、松原久裕（代：星

野）、森千里（代：小宮山）、吉田英生（敬称略
 五十音順）

【決定事項】
１．
 ご遺体保管状況を報告し承認された。
２．
 利用責任者申請は 1名であり、承認された。
３．
 CAL利用申請は以下の７件が承認された。

申請３７：肉眼解剖：整形外科
申請３８：肉眼解剖：呼吸器外科
申請３９：教育：呼吸器外科
申請４０：教育：歯科顎口腔外科
申請４１：教育：整形外科
申請４２：教育：脳神経外科
申請４３：教育：整形外科

４．
 CAL追加申請は以下の５件が承認された。
追加２−６：研究：形成外科
追加９−３：研究：整形外科
追加１０−３：研究：整形外科
追加１９−３：研究：整形外科
追加３５−２：研究：形成外科

５．
 以下の実施報告を受けた。
報告１５：肉眼解剖：整形外科
報告２１：肉眼解剖：整形外科
報告２６：教育：整形外科
報告２７：教育：救急集中治療医学
報告３３：肉眼解剖：整形外科
報告３４：肉眼解剖：整形外科

報告３８：肉眼解剖：呼吸器外科
６．
 CT撮影の取り決めについて報告した。
７．
 倫理審査改訂について報告した。運用上の注意点（特に利益相反に関す

る報告のタイミング）を説明した。
８．
 CALでの「教育」・「研究」を学会等で発表する際に CALで行われたこ

とがわかるようにすることが確認された。
９．
 厚生労働省委託研究「実践的な手術手技向上研修事業」に採択されたこ

とを報告した。
１０．
 次回委員会開催予定は平成 25年 2月 12日（火）教授会終了後
 医学

部３階「会議室」とする。